⁴ La copia de este documento en C. Velázquez, n.^o 1532, trae Joannes: los Episcopologios ponen la muerte de Raimundo en 1150; pero como se ve, hay documentos reales en 1152 que le mencionan todavía, no sabemos si por inadvertencia (Ferrol, ob. cit., 81).

et veris Dei cultoribus pro salute anime sue et peccatorum suorum remissione largius debet impeñdere, iusta illud apostoli: «facite bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei». Idcirco ego Adefonsus, Dei gratia tocius Hispanie imperator, una cum uxore mea imperatrice domna Rica, et cum filiis meis Sancio et Fernando regibus, pro amore Dei et pro animabus parentum meorum remissione facio cartam donationis et textum firmitatis Deo et sanctis suis, qui sunt in monasterio de Arlanza, scilicet, Sancto Petro et Sancto Vincencio et Sancte Sayine et Sancte Christete et vobis abbatii domno Petro et omnibus successoribus vestris, de omni hereditate quam abeo vel abere debeo in villa Petrosa¹, que est in alfoz de Munio, et de illa ecclesia Sancti Vincii (*sic*) circa Panplica cum omni sua hereditate et cum illa presa quam habet subtus pontem de Panplica. Hoc dono et concedo vobis ut ab hac die habeatis et possideatis vos et omnes successores vestri iure hereditario in perpetuum.

Si vero aliquis homo hoc meum factum ex meo genere vel alieno rumpere temptaverit, sit maledictus a Deo et excommunicatus, et cum Juda Domini in inferno dampnatus; et insuper pectet regie parti M. morabetinos; et hoc meum factum semper sit firmum.

Facta carta in Burgus XV. Kalendas Septembbris, Era MCLXXXII, imperante ipso imperatore Toleti, Legioni, Gallecie, Castelle, Naiare, Saragocie, Baecie, Almarie; et tunc dominus Jacinctus, sancte Romane ecclesie cardinalis, Legatus in Hispania; Comes Barchilonie et Sancius rex Navarre vassalli imperatoris.

Ego Aldefonsus, Dei gracie tocius Hispanie imperator, hanc cartam fieri iussi, propria manu mea confirmo atque roboro.

Rex Sancius, filius imperatoris, cf.—Comes Poncios, maiordomus, cf.—Comes Almaricus, tenens Baeciam, cf.—Guter Fernandez cf.—Garcia Garciaz² cf.—Gunsalvus de Maranion cf.—Nunus

¹ Hoy *Pedrosa de Muñó*, entre Mazuelo, Villafuertes, Basconcillos y Santibáñez, despoblado de Arcos.

² Este personaje se titula en 1159 hijo del conde García, ya difunto, y en unión de su mujer Sancha otorga a la catedral de Burgos la parte que le corresponde en el hospicio de Tardajos: entre los testigos aparecen Ordoño Pérez, mayordomo de D. García; Gonzalo de Marañón; la condesa Elvira; María, her-

Petrez alferiz cf.—Johannes, Toletanus Archiepiscopus et Hispanie primas, cf.—Raimundus Palentinus cf.—Vincencius, Segobiensis episcopus, cf.—Ennicus Aviensis (*sic*) cf.—Johannes, Oxomensis episcopus, cf.—Petrus, Segontinus episcopus, cf.—Rudericus, Nangarensis episcopus, cf.—Rex Ferrandus, filius imperatoris, cf.—Comes Fernandus Gallecie cf.—Comes Ruderiz Petriz cf.—Comes Petrus Aldefonsus cf.—Pelagius, Copostellanus archiepiscopus, cf.—Johannes, Legionensis episcopus cf.—Martinus, Ovetensis episcopus, cf.—Victorius Burgensis cf.—Adrianus scriptor imperatoris, per manum Johannis Fernandiz cancellarii, scripsit.

Hec sunt termina Petrose: ex parte Mazuelo, de vadillo pro summa lucencia ad illos forcados de Val de Roman, et ad illa serna de Maria Pelaiz de Val de lacuna, et Val de lacuna a summo Val de Bascones; et de Val de Bascones a summo Val de Nunno; et de Val de Nunno a summo fuent de Pennella; de fuent de Pennella ad fuente Concellella; de fuent Concellella val aripa usque ad illa calcata que venit ex parte Sancti Mamefis et vadir ad Sanctum Johannem de la Cuculla; et de illa calzata toth el cerro usque ad Fontanellas; et de Fontanellas Val de Fortes aiuso serna de Sancti Petri; et de Val de Fortes ad Val de Fratres adripa et inde huc erminum Petrose.

—*Becerro...* n.^o 85 y 86.

CX

Alfonso VII concede a Arlanza facultad para que sus ganados pasten con los del rey en toda Castilla; y le da un vecino solariego con su solar y dependencias en Rioseras (28 Agosto 1154).

In nomine Domini, amen. Quanto divitiis et possessionibus habundancius quisque videtur affluere, tanto de his que possidet Deo et veris Dei cultoribus pro salute anime sue et peccatorum suorum mana de la condesa; Gutierre, capellán del rey Alfonso, y Martín Ginés y Martín Fáñez, capellanes de D. García (*Silos*, ms. 5, fol. 54, copia del P. Sáez). Véase Ferozín, *Cart. de Silos*, p. 90.

remissione largius debet inpendere, iusta illud Apostoli: «facite bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei». Eapropter ego Aldefonsus, Dei gracia tocius Hispanie imperator, una cum uxore mea imperatrice domna Rica, et cum filiis meis Sancio et Ferrando regibus, pro amore Dei et pro animarum parentum meorum remissione, facio cartam donacionis et textum firmitatis Deo et sanctis suis qui sunt in monasterio de Arlanza, scilicet, Sancto Petro et Sancto Vincencio et Sancte Savine et Sancte Christete et vobis abbatii domno Petro et omnibus eiusdem monasterii successoribus vestris, ut ab hac die in omnibus locis tocius terre de Castelle ubique ganatum meum in pascuis fuerit, ganatum monasterii Sancti Petri de Arlanza licenciam sedendi et pascendi cum eo habeat. Dono eciam vobis in Fluvio de Geseras¹ Johannes Saturninez cum suo solare et cum omni sua hereditate que michi perfinet; et hoc facio ut ab hac die habeatis et possideatis vos et omnes successores vestri iure hereditario in perpetuum; et hoc meum factum semper sit firmum.

Si vero aliquis homo ex meo genere vel alieno hoc meum factum rumpere temptaverit, sit maledictus a Deo et excommunicatus, et cum Juda Domini traditore in inferno dampnatus; et insuper pectet regie parti mille morabetinos.

Facta carta V. kalendas Septembbris in Burgos, Era MCLXXXII, inperante ipso Aldefonso imperatore Toleto, Leoni, Gallecie, Castelle, Naiare, Saragoçie, Bæcie, Almarie; et tunc dominus Jacinctus, sancte Romane ecclesie cardinalis, Legatus in Hispania: Comes Barchilonie et Sancius rex Navarre vassalli imperatoris.

Ego Aldefonsus, Dei gratia tocius Hispanie imperator, hanc cartam, quam fieri iussi, propria manu mea roboro atque confirmo.

Rex Sancius, filius imperatoris, cf.—Comes Poncios, maiordomus imperatoris, cf.—Comes Almarricus, tenens Baeza, cf.—Gutez Ferraniz cf.—Rudericus Munioz cf.—Nunus Petriz, alferiz imperatoris, cf.—Johannes, Toletanus archiepiscopus et Hispanie primas, cf.—Victorius, Burgensis episcopus, cf.—Reimundus, Palen-

¹ Rioseras, al NE. de Burgos, pueblo con ayuntamiento. El Becerro le titula Rivo Geoseras.

tinus episcopus, cf.—Vincencius, Segobensis episcopus, cf.—Rudericus, Naiarensis episcopus, cf.—Johannes, Oxomensis episcopus, cf.—Rex Ferrandus, filius imperatoris, cf.—Comes Ferrandus Gallecie cf.—Comes Ruderiz Petriz cf.—Didacus Munioz cf.—Didacus Fernandiz, maiordomus in Burgos, cf.—Adrianus notarius imperatoris, per manum Johannes Fernandiz cancellarii, scripsit.

—Becerro... n.^o 87.

CXI

Alfonso VII dona a Arlanza la villa y señorío de S. Martín de Coitiales, la de Tabladillo de Lara, y la iglesia de S. Martín de Villaquirán (1 Setiembre 1154).

Sub Christi nomine, Trinitatis individueque, Patris namque et Filii videlicet, hac Spiritus Sancti, qui unus regnat in Trinitate per nunquam finienda secula seculorum, amen. In illius nomine, ego Adefonsus, imperator Hispanie, una cum uxore mea domina Tricia inperatrice et Sancio filio meo, pro animarum nostrarum vel animabus parentum nostrorum offerimus parvusculum munus in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi et Sanctorum Vincentii, Sabine et Christete, pro quorum supplicatiōnibus credimus a pena eruy et ab eterno ygne liberari. Scilicet, damus et confirmamus in prefato monasterio et tibi abbatii Petro cum conventu tibi celite comisso et omnes successores tui, illam nostram villam Sancti Martini de Cutriales, qui extaz iuxta civitate Lara, cum exitu et regressu, cum montibus et fontibus, cum pascuis et terminis et cum illis annudis et cum tota sua fazendera, sicut serviebat nobis cum civitate Lara, ut non sit ibi alias heres nisi qui regerit domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; deinde concedimus ad integrum villam Tablatello¹ cum montes et fontes, pratias, terminis, padulibus, et cum hominibus ibi habitantibus et cum